material escolar na forma de cartão magnético e/ou eletrônico, utilizáveis em 

estabelecimentos comerciais credenciados pela licitante, adotando-se como critério de 

julgamento o menor preço (menor taxa administrativa) por item. 

O valor total estimado é R$ 1.872.637,86 (um milhão, oitocentos e setenta e dois mil, 

seiscentos e trinta e sete reais e oitenta e seis centavos). 

II. DOS FUNDAMENTOS JURÍDICOS 

A impugnante é empresa do ramo pertinente e tem interesse direto na lisura do 

certame (Lei 14.133/2021, art. 164). 

Art. 164. Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar edital de